
Consultas Realizadas 

Licitación 443189 - Adquisición de
Proyectores para la Facultad Ciencias de la

Producción
Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL NO CORRESPONDE

Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 3 - Consulta - Precio referenciales

Consulta Fecha de Consulta 03-07-2024

Estimados señores: Dado que el modelo solicitado de acuerdo a las especificaciones técnicas ha sido descontinuado en
abril de 2024 por el fabricante y que los accesorios solicitados duplican el precio referencial de proyector por si mismo,
elevando al triple el precio estimado, seria posible modificar las especificaciones y considerar minimizar o eliminar los
accesorios solicitados para poder ser mas realistas con el precio referencial? Muy atentamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO POSEEE ASPECTOS SELECCIONABLES QUE CUMPLAN MINIMANTE CON LO SOLICITADO, ESTARÍA
CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LAS CANTIDADES SERAN ESTABLECIDAS CONFORME A LOS
PRECIOS ADJUDICADOS Y EN CONCORDANCIA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PREVISTA PARA EL PRESENTE
EJERCICIO FISCAL

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

Solicitamos a la convocante reformular las Especificaciones técnicas considerando que todas las características se ajustan
únicamente a la marca ViewSonic, modelo PS600X. Fueron solicitados aspectos muy específicos como requerimiento de
temperatura y humedad. En caso de mantener las Especificaciones técnicas la convocante corre el riesgo de realizar una
inversión mayor, considerando que varias marcas reconocidas a nivel mundial como BENQ, EPSON, HACER, etc no podrán
ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES, ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

Solicitamos modificar los precios referenciales, considerando que ninguna marca que forma parte del análisis de precio
referencial como: BENQ, MW826STH, EPSON X39 estipulado en el documento *nota de la estimación de costos – Dictamen
UOC N°13/2024* no cumple con lo solicitado en las Especificaciones técnicas, motivo por el cual solicitamos reformular el
precio referencial, realizando un análisis de los precios de equipos del segmento que solicitan y a la vez que pueden
cumplir con todas las exigencias de la convocante.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO POSEEE ASPECTOS SELECCIONABLES QUE CUMPLAN MINIMANTE CON LO SOLICITADO, ESTARÍA
CUMPLIENDO CON LOS REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LAS CANTIDADES SERAN ESTABLECIDAS CONFORME A LOS
PRECIOS ADJUDICADOS Y EN CONCORDANCIA CON LA DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PREVISTA PARA EL PRESENTE
EJERCICIO FISCAL

Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción

08/09/24 02:57 1/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 4 - ** Con relacion al ítem 1 ,

Consulta 5 - ** Con relacion al item 1 Proyector,

Consulta 6 - ** Con relacion al item 1 Proyector, en donde

Consulta 7 - ** Con relacion al ítem 1 PROYECTO,

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

hemos notados que en la mayoría de las especificaciones técnicas solicitada son propia de la marca Viewsonic para su
modelo PA503X o similares (Link de referencia: ViewSonic PA503X Proyector XGA DLP, 3800 lúmenes, vida de lámpara de
15000 - ViewSonic España) no existiendo alguna otra línea de productos en el mercado que cumplan con lo requerido por la
cual solicitamos respetuosamente sea revaluado las especificaciones siendo más genéricos. Ya que esto representa una
verdadera limitación para otros oferentes interesados en ofertar productos, incluso con mejores prestaciones. Por lo cual
solicitamos respetuosamente a la convocante retirar o dejar como OPCIONAL en los siguientes puntos que se cita a
continuación en el PBC, " Entrada de audio RCA compuesta, Ethernet LAN (RJ45), Bloqueo Kensington Empaque (mm),
Bruto (kg):, ". Considerando que lo requerido no son parámetros estandarizados que la mayorías de los fabricante cumplen.
A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20
inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas evitando así protesta en un futuro.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES , ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

en donde el PBC solicita "Distancia de alcance: 2,4 - 7,3 ft / 0,7 - 2,2 m como mínimo", solicitamos respetuosamente a la
convocante que sean requeridas como Opcionales ya que no son parámetros estandarizados que la mayorias de fabricante
cumplen Considerando que en la practica se tendrian otros requerimiento. o en su defecto sean aceptado Proyectores que
cumplan con Relación de proyección1.96~2.15, Maxima ancho de imagen 300 pulgadas en diagonal". Ya que lo ofrecido
serian el estandar para el tipo de equipo. De manera a no limitar la participación de posibles oferentes en concordancia con
el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES , ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

el PBC solicita "Relacion de alcance : 0,6 solicitamos respetuosamente a la convocante que sean requeridas como opcional
ya que en el punto anterior solicita distancia de alcance que seria lo mismo. De manera a no limitar la participación de
posibles oferentes en concordancia con el Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES , ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción

08/09/24 02:57 2/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 7 - ** Con relacion al ítem 1 PROYECTO,

Consulta 8 - ** Con relacion al ítem 1 PROYECTO,

Consulta 9 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector, en donde

Consulta 10 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector,

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

hemos encontrados que solicitan parámetros de la marca marca Viewsonic para su modelo PA503X o similares (Link de
referencia: ViewSonic PA503X Proyector XGA DLP, 3800 lúmenes, vida de lámpara de 15000 - ViewSonic España), no
existiendo alguna otra línea de productos en el mercado que cumplan con lo requerido. Por lo que solicitamos
respetuosamente a la convocante en donde el PBC solicita " Relación de contraste dinámico: 22.000:1 como mínimo)", "
sean aceptado también proyectores que cumplan con contraste dinámico: 20000:1 considerando que lo ofrecido son
parámetros estandarizados que la mayorías de fabricante cumplen. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos
participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones
públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES ,ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

hemos encontrados que solicitan parámetros de la marca marca Viewsonic para su modelo PA503X o similares (Link de
referencia: ViewSonic PA503X Proyector XGA DLP, 3800 lúmenes, vida de lámpara de 15000 - ViewSonic España), no
existiendo alguna otra línea de productos en el mercado que cumplan con lo requerido. Por lo que solicitamos
respetuosamente a la convocante en donde el PBC solicita " Resolución de PC (máx.): 1920x1080 , Resolución de Mac
(máx.): 1920 x 1080 como mínimo" sean aceptado también proyectores que cumplan con 1920 x 1200 Resolucion de
PC(max), 1152x870 Resolucion Mac(max) considerando que lo ofrecido son parámetros estandarizados que la mayorías de
fabricante cumplen. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según
enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES, ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

el PBC solicita "Accesorios", solicitamos respetuosamente que dicho requerimiento sea "Opcional" considerando que resulta
muy limitante ya que no son accesorios que normalmente se dispone dentro de los empaques de proyectores y no es del
estándar que las mayorías de los fabricantes de renombre cumplan, ya que tampoco encajaría con el precio referencial de
la entidad.. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar
cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES, ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción

08/09/24 02:57 3/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 10 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector,

Consulta 11 - **Con relación al Ítem 1 en donde

Consulta 12 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector, en donde

Consulta 13 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

en donde el PBC solicita Garantía limitada de un año para las piezas y la garantía limitada de 3 años para la lámpara.
solicitamos respetuosamente que dicho requerimiento sean por horas de uso y o por un año considerando que no es del
estándar que las mayorías de los fabricantes de renombre, y tampoco encajaría con el precio referencial de la entidad.. De
manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar cumplimiento al Art. 20,
Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES, ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

el PBC solicita "Eco-mode dinámico (horas): 15000 como mínimo", Solicitamos respetuosamente a la convocante sea
aceptado "SmartEco 10 000 horas, y LampSave 15 000 horas,", teniendo en cuenta que lo ofrecido es una tecnología con
mejores prestaciones a lo requerido como se solicita "o superior" (donde el modo Económico y Smart Eco o LampSave
trabaja con una luminosidad como el modo normal y una durabilidad mucho mayor), de manera a dar más posibilidad de
que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W,
de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 09-07-2024

el PBC solicita "Fuente de luz (watt): 190 como minimo solicitamos respetuosamente que también sean aceptados Fuente
de luz (watt): 200 w. De manera a dar oportunidad a un mayor número de oferentes de presentar sus ofertas. A fin de dar
cumplimiento al Art. 20, Inciso w, Párrafo 2do., de la Ley 2051/03 de Contrataciones Públicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción

08/09/24 02:57 4/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 13 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 14 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 15 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 16 - Consulta - Especificaciones Tecnicas

Consulta 17 - EE.TT

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2024

Solicitamos dejar como opcional no requerido los siguientes puntos En espera: En espera: <0.5 W como mínimo,
Visualización en pantalla Pantalla, Imagen, Gestión de energía, Básico; Avanzado; Funcionalidad de OSD completa,
Temperatura: 32-104 °F (0 - 40 °C) como mínimo; Humedad (sin condensación): 0-90 % como mínimo. Estos
requerimientos responden a una determinada Marca (ViewSonic, modelo PS600X), genera automáticamente una limitante
y no da posibilidad de participación a todos los oferentes para realizar una oferta ventajosa. Considerando que está
totalmente sobreestimado el requisito para un proyector.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2024

Solicitamos que sean aceptados equipos con peso de Neto (kg) de 2,3, esto considerando la mínima diferencia de 300
gramos, esto inclusive beneficio para la convocante considerando que da la oportunidad de mayor movilidad. El
requerimiento solicitado responde a una determinada Marca (ViewSonic, modelo PS600X), genera automáticamente una
limitante y no da posibilidad de participación a todos los oferentes para realizar una oferta ventajosa. Considerando que
está totalmente sobreestimado el requisito para un proyector

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES , ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 10-07-2024

Solicitamos dejar como opcional No requerido el peso bruto, la normativa FCC, cTUVus, ROHS y las Dimensiones (métricas)
(ancho x alto x profundidad): Empaque (mm): 365,0 188,0 x 300,0 como mínimo y Físicas (mm): 292,0 x 115,0 x 236,0
como mínimo. Estos requerimientos responden a una determinada Marca (ViewSonic, modelo PS600X), genera
automáticamente una limitante y no da posibilidad de participación a todos los oferentes para realizar una oferta
ventajosa. Considerando que está totalmente sobreestimado el requisito para un proyector.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-07-2024

SI SU EQUIPO OFERTADO ADMITE RELACIONES DE ASPECTOS SELECCIONABLES , ESTARÍA CUMPLIENDO CON LOS
REQUISITOS MÍNIMOS ESTABLECIDOS. LA LEY Y EL ARTICULO QUE MENCIONA NO CORRESPONDE, YA QUE ESTE LLAMADO
SE RIGE POR LA LEY 7021/22 DE SUMINISTROS Y CONTRATACIONES PÚBLICAS

Consulta Fecha de Consulta 16-07-2024

Solicitamos a la convocante replantear las Especificaciones Técnicas, de modo que varios oferentes puedan participar. En
caso de mantener los requerimientos técnicos actuales la institución corre el riesgo que el llamado se declare desierto.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Sugerimos a la convocante que se mantengan las especificaciones técnicas!

Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción

08/09/24 02:57 5/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 18 - Capacidad Técnica

Consulta 19 - Capacidad Tecnica

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

EN EL PUNTO 2 DE CAPACIDAD TECNICA DONDE DICE: El oferente deberá ser Centro Autorizado de Servicios del equipo
ofertado, certificado por el fabricante.. Para la comprobación de la misma deberá presentar documento oficial del
fabricante que avale o certifique ser CAS de la marca. SOLICITAMOS LA EXIGENCIA DE LA SIGUIENTE MANERA: ¨Documento
emitido de un Centro Autorizado de Servicios (CAS) reconocido para la República del Paraguay que acredite el respaldo al
oferente y dirigido a nombre de la Convocante. ¨¨

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2024

SE SOLICITA AMABLEMENTE SUJETARSE A LA CAPACIDAD TECNICA, YA QUE EL RESPALDO TÉCNICO ES FUNDAMENTAL PARA
LA PREVISIÓN DE POSIBLES PROBLEMAS Y SUS SOLUCIONES Y ASI GARANTIZAR MANO DE OBRA CALIFICADA Y REPUESTOS
ORIGINALES.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2024

Donde solicitan que el oferente sea Centro Autorizado, solicitamos a la Convocante anular esa solicitud, a fin de no
monopolizar el llamado y dar oportunidad de participación a mayor cantidad de oferentes debido a que el llamado es un
procedimiento de "Menor Cuantia" y segun la ley va dirigido a las PYMES, por lo que vemos irrelevante dicha exigencia.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-07-2024

SE SOLICITA AMABLEMENTE SUJETARSE A LA CAPACIDAD TECNICA YA QUE EL RESPALDO TÉCNICO ES FUNDAMENTAL PARA
LA PREVISIÓN DE POSIBLES PROBLEMAS Y SUS SOLUCIONES Y ASI GARANTIZAR MANO DE OBRA CALIFICADA Y REPUESTOS
ORIGINALES.

Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción

08/09/24 02:57 6/6

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 443189 - Adquisición de Proyectores para la Facultad Ciencias de la Producción
	Consulta 1 - PRECIO REFERENCIAL NO CORRESPONDE
	Consulta 2 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 3 - Consulta - Precio referenciales
	Consulta 4 - ** Con relacion al ítem 1 ,
	Consulta 5 - ** Con relacion al item 1 Proyector,
	Consulta 6 - ** Con relacion al item 1 Proyector, en donde
	Consulta 7 - ** Con relacion al ítem 1 PROYECTO,
	Consulta 8 - ** Con relacion al ítem 1 PROYECTO,
	Consulta 9 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector, en donde
	Consulta 10 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector,
	Consulta 11 - **Con relación al Ítem 1 en donde
	Consulta 12 - **Con relación al ÍTEM 1 - Proyector, en donde
	Consulta 13 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 14 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 15 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 16 - Consulta - Especificaciones Tecnicas
	Consulta 17 - EE.TT
	Consulta 18 - Capacidad Técnica
	Consulta 19 - Capacidad Tecnica


